CONVOCAÇÃO N° 1/INT/2020

PROCESSO DE PRÉ-SELEÇÃO DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO DA UnB AO PROGRAMA DE

INTERCÂMBIO ACADÊMICO NO SEMESTRE 2/2020 - CADASTRO RESERVA

A Direção da Assessoria de Assuntos Internacionais torna público o cancelamento da Convocação

01-2020 para pré-seleção de alunos de graduação da UnB no segundo semestre de 2020 (2/2020),

tendo em vista as incertezas em relação à mobilidade no 2º semestre de 2020 nas universidades

parceiras devido à pandemia do COVID-19 (coronavírus). Informamos ainda que oportunamente

divulgaremos novo cronograma para convocação, tão logo a situação de normalidade se

reestabeleça.

Brasília, 17 de março de 2020.

 Prof. Virgílio Pereira de Almeida

Diretor da Assessoria de Assuntos Internacionais

Universidade de Brasília